

Ojców Kościoła" w polskiej Sekcji Radia Watykańskiego. Z okazji jubileuszu św. Benedykta prawie całe swoje numery poświęciły czasopisma: "Znak" 318/1980/nr 12, "W drodze" 8/1980/ nr 1 oraz "W nurcie zagadnień posoborowych" 13,1981,/Modlitwa i praca/.

W związku z obchodami Patrona Europy odnotować należy nowe tłumaczenie jego Reguły wydanej przez Benedyktynów tynieckich, jak również przekład monografii B.Sengera, Święty Benedykt /zob. Bibliografia s.34, 42/.

Wszystkie wyżej wyliczone naukowo-liturgiczne inicjatywy i przedsięwzięcia świadczą niewątpliwie o dużym zaangażowaniu kultury polskiej w jubileuszowe obchody 1500-letniej rocznicy urodzin św. Benedykta i pozwalają nam stanąć na równi, bez zażenowania, w gronie chrześcijańskich krajów europejskich, spłacających dług zaciągnięty wobec Wielkiego Patriarchy Zachodu.

Alicja Stępniewska

8. SYMPOZJUM O ŚWIĘTYM SEWERYNIE

W austriackim Mautern nad Dunajem odbyło się 17-18 X 1980 roku dwudniowe sympozjum na temat: "Der heilige Severin in Favianis-Mautern, Zwentendorf oder Wien". Dyskusje, prowadzone pod przewodnictwem prof. E.Zöllnera, miały na celu określenie przekazanej przez źródła zagadkowej i nie zidentyfikowanej do dziś miejscowości "in Favianis", terenu działalności św. Seweryna /+482/, apostoła Noricum. Większość uczonych niemieckich wyrażenie to utożsamia z Mautern /LThK 9,700/, inni zaś w tym określeniu dopatrują się Zwentendorfu lub nawet Wiednia. Podczas sympozjum wygłoszono następujące prelekcje: H.Stiglitz, "Wykopiska w Mautern"; H.Wolfram, "Vita Sancti Severini" jako źródło do poznania prowincji Austria Romana u jej schyłku; H.Ubl, "Miejsce działalności św. Seweryna na odcinku rzymskiego

wału obronnego w świetle badań archeologicznych"; J.Haberl, "Wykopiska w Heiligenstadt a topograficzne wykorzystanie "Vita Sancti Severini"; F.Ertl, "Zwentendorf - wioska Świętego". Mimo przekonujących argumentów historycznych i archeologicznych, dyskusyjny problem nie wydaje się być rozwiązany.

ks. Stanisław Longosz

9. SYMPOZJUM O ŚWIĘTYM GRZEGORZU WIELKIM

Ostatnie doroczne kolokwium historyczno-patrystyczne, organizowane przez Centrum Kulturalne w Chantilly pod Paryżem /2-4 X 1981 r./, poświęcone było życiu i działalności św. Grzegorza Wielkiego. Zgłoszone referaty i komunikaty /łącznie 40/ zgrupowano wokół 4 wiodących tematów, które podczas trzydniowych dyskusji rozpracowywano pod kierunkiem odpowiednich specjalistów: R.Riché, "Grzegorz W. w kontekście swoich czasów"; C.Dagens-R.Gillet, "Grzegorz W. jako teolog i mistrz doskonałości"; J.Fontaine, "Grzegorz W. jako pisarz"; P.P.Verbrahen, "Wpływ Grzegorza W. na potomnych". Podczas sympozjum mówiono ponadto o rękopisach i nowych wydaniach dzieł Grzegorza, o jego rzymskiej działalności biskupiej i inicjatywach misjonarskich, o jego zasługach wobec śpiewu, liturgii i prawa kanonicznego. Materiały kolokwium zostaną, jak co roku, opublikowane w całości w jednym z kolejnych tomów *Theologie Historique*.

ks. Stanisław Longosz